
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
Odbor životního prostředí 

oddělení Vodoprávní úřad 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz 
 

Č.j.: ZPVU/4330/133058/15-Kro Liberec, dne 19.10.2015 
CJ MML 192535/15 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Krokerová 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
O P A TŘE N Í  O B E C N É  P O V A H Y  -  Z R U Š E N Í  Z Á K A Z U  

O D BĚR U  P O V R C H O V Ý C H  V O D  

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
ve znění pozdějších předpisů, ve veřejném zájmu podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona 

 

r u š í  z á k a z  v e š k e r é h o  o d b ě r u  p o v r c h o v ý c h  v o d ,  

 
vydaného opatřením obecné povahy pod č.j.: ZPVU/4330/133058/15-Kro ze dne 21.07.2015. Zákaz odběru 
povrchových vod se týkal celého správního obvodu obce s rozšířenou působností Liberec. 

Vzhledem k charakteru opatření obecné povahy se nestanovuje termín veřejného projednání dle § 115a odst. 2 
vodního zákona. 

 

Opatření obecné povahy  - zrušení zákazu odběru povrchových vod nabývá účinnosti dnem vyvěšení 
na úřední desce Magistrátu města Liberec. 

 
Odůvodnění: 
Dne 21.07.2015 vydal Magistrátem města Liberec, odborem životního prostředí 
pod č.j.: ZPVU/4330/133058/15-Kro CJ MML 136901/15  zákaz odběru povrchových vod na celém správním 
území obce s rozšířenou působností Liberec. 
 
Zákaz se týkal obcí v těchto správních obvodech: 

Obec Křižany, Obec Rynoltice, Obec Světlá pod Ještědem, Město Osečná, Obec Janův Důl, Město Jablonné 
v Podještědí, Obec Janovice v Podještědí, Obec Zdislava (správa Povodí Ohře, státní podnik), 

dále Obec Bílá, Obec Bílý Kostel nad Nisou, Obec Cetenov, Město Český Dub, Obec Dlouhý Most, Obec 
Hlavice, Město Hodkovice nad Mohelkou, Město Hrádek nad Nisou, Obec Chotyně, Město Chrastava, Obec 
Jeřmanice, statutární město Liberec, Obec Kryštofovo údolí, Obec Mníšek, Obec Nová Ves, Obec Oldřichov 
v Hájích, Obec Proseč pod Ještědem, Obec Stráž nad Nisou, Obec Šimonovice, Obec Všelibice (správa Povodí 
Labe, státní podnik). 
 
V souladu s § 115a odst. 1 vodního zákona a § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy dnem 
vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Liberec. 
 
 
 
 

 



Č.j.: ZPVU/4330/133058/15-Kro str. 2 
 
V současném období již dochází k výskytu srážek, zároveň, vzhledem k ročnímu období, budou také omezeny 
sezónní odběry (např. plnění bazénů, zkrápění zpevněných ploch, závlahy trávníků, zásobování rekreačních 
objektů). 
 
Vzhledem k současné hydrologické situaci a předpokládanému vývoji tedy odpadl důvod, pro nějž byl zákaz 
vydán (snížená vodnost, ohrožení vodních a na vodu vázaných ekosystémů, ohrožení funkce vodního toku) 
a vodoprávní úřad proto ruší výše uvedený zákaz. 
 
Poučení: 
V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. Toto 
opatření obecné povahy nabývá dle § 115a odst. 1 vodního zákona účinnosti dnem jeho vyvěšení na úřední 
desce Magistrátu města Liberec. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout 
u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 
 
   
otisk úředního razítka 

Ing. Jaroslav Rašín v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Krokerová 
 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
O vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určeném a o vrácení jednoho výtisku vyhlášky 
s potvrzením dne vyvěšení a sejmutí žádáme Magistrát města Liberce, Obecní úřad Křižany, Obecní 
úřad Rynoltice, Obecní úřad Světlá pod Ještědem, Městský úřad Osečná, Obecní úřad Janův Důl, 
Městský úřad Jablonné v Podještědí, Obecní úřad Janovice v Podještědí, Obecní úřad Zdislava, Obecní 
úřad Bílá, Obecní úřad Bílý Kostel nad Nisou, Obecní úřad Cetenov, Městský úřad Český Dub, Obecní 
úřad Dlouhý Most, Obecní úřad Hlavice, Městský úřad Hodkovice nad Mohelkou, Městský úřad Hrádek 
nad Nisou, Obecní úřad Chotyně, Městský úřad Chrastava, Obecní úřad Jeřmanice, Obecní úřad 
Mníšek, Obecní úřad Nová Ves, Obecní úřad Oldřichov v Hájích, Obecní úřad Proseč pod Ještědem, 
Obecní úřad Stráž nad Nisou, Obecní úřad Šimonovice, Obecní úřad Všelibice, Obec Kryštofovo údolí. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky. 
 
 
Obecní úřady žádáme o informování občanů i dalším způsobem v místě obvyklým (vyhlášení místním 
rozhlasem, apod.). 
 
Obdrží k vyvěšení na úřední desku: 
1. Magistrát města Liberec, odbor kancelář tajemníka 
2. Obecní úřad Křižany 
3. Obecní úřad Rynoltice 
4. Obecní úřad Světlá pod Ještědem 
5. Městský úřad Osečná  
6. Obecní úřad Janův Důl 
7. Městský úřad Jablonné v Podještědí 
8. Obecní úřad Janovice v Podještědí 



Č.j.: ZPVU/4330/133058/15-Kro str. 3 
 
9. Obecní úřad Zdislava 
10. Obecní úřad Bílá 
11. Obecní úřad Bílý Kostel nad Nisou 
12. Obecní úřad Cetenov 
13. Městský úřad Český Dub 
14. Obecní úřad Dlouhý Most 
15. Obecní úřad Hlavice 
16. Městský úřad Hodkovice nad Mohelkou 
17. Městský úřad Hrádek nad Nisou 
18. Obecní úřad Chotyně 
19. Městský úřad Chrastava 
20. Obecní úřad Jeřmanice 
21. Obecní úřad Mníšek 
22. Obecní úřad Nová Ves 
23. Obecní úřad Oldřichov v Hájích 
24. Obecní úřad Proseč pod Ještědem 
25. Obecní úřad Stráž nad Nisou 
26. Obecní úřad Šimonovice 
27. Obecní úřad Všelibice 
28. Obecní úřad Kryštofovo údolí 
 
ostatní: 
Povodí Ohře, státní podnik 
Povodí Labe, státní podnik 
 
1 x pro spis 
 


		2015-10-19T17:13:26+0200
	Mgr. Kateřina Krokerová
	vedoucí oddělení Vodoprávní úřad




